TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN SỐP CỘP
TỈNH SƠN LA

Số: 01/2025/QĐST-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

         Sốp Cộp, ngày 11 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

  Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219, khoản 2 Điều 273 và khoản 2

Điều 280 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm.

 Xét thấy: Người khởi kiện chị Vàng Thị Đ rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện

quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 13/2024/TLST- HNGĐ ngày
20 tháng 12 năm 2024 về việc yêu cầu giải quyết ly hôn, giữa:

- Nguyên đơn: Chị Vàng Thị Đ, Sinh năm 1990; số định danh cá nhân:

014190009266, Cấp ngày 11/8/2021. Địa chỉ: Bản PB, xã SK, huyện SC, tỉnh Sơn La;

Bị đơn: Anh Giàng A T, sinh năm 1990; số định danh cá nhân:

014090016445. Địa chỉ: Bản PB, xã SK, huyện SC, tỉnh Sơn La; Hiện nay đang

chấp hành án tại trại giam Công an tỉnh Sơn La.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Trả lại cho chị Vàng Thị Đ: Giấy Chứng nhận ký kết hôn (Bản gốc);
Căn cước công dân Vàng Thị Đ số: 014190009266, ngày cấp: 11/8/2021, nơi
cấp: Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội.  (bản photo chứng thực);
Giấy khai sinh các cháu Giàng A T, sinh ngày 22/11/2007, cháu Giàng Mãi C,
sinh ngày 09/04//2009, Giàng Thị Đ, sinh ngày 22/3/2012, Giàng Xuân Đ, sinh
ngày 02/10/2018 (bản photo chứng thực); 01 Giấy xác nhận thông tin nơi cư trú.

- Đương sự được quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của pháp luật.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định

hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng

dân sự.

Nơi nhận:
- Tòa án tỉnh;

- Viện kiểm sát huyện;

- Chi cục thi hành án dân sự;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ.

THẨM PHÁN

   Đèo Văn Quỳnh

 2